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BF:16.846qm
+1.11

+0.9936.000

Eingang Treppenhaus 51

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton

D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.556qm
+1.62

+1.50
38.000

Eingang Treppenhaus 71

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton

D:Akustische Gipslochdecke

BF:18.627qm
+1.62

+1.50
37.000

Eingang Treppenhaus 61

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton

D:Akustische Gipslochdecke

BF:29.920qm
+1.60

+1.50
38.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton

W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:15.710qm
+1.63

+1.50
37.002

Individualzimmer Typ 1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:13.130qm
+1.63

+1.50
37.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:14.470qm
+1.63

+1.50
38.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:20.404qm

+0.55
+0.42

34.002

Gästezimmer

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:14.373qm

-0.01
-0.14

31.002

Individualzimmer Typ1
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:14.200qm

-0.01
-0.14

31.001

Individualzimmer Typ2B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:15.802qm

-0.01
-0.14

32.001

Individualzimmer Typ1
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:13.450qm

+0.55
+0.42

33.001

Individualzimmer Typ2

B:Keramische PlattenW:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:14.038qm

+0.55
+0.42

34.001

Individualzimmer Typ2

B:Keramische PlattenW:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:13.500qm

+1.12
+0.99

35.002

Individualzimmer Typ2

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:22.033qm

+1.12
+0.99

35.001

Gästezimmer

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:15.710qm
+1.12
+0.9935.003

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:14.470qm
+1.12
+0.9936.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:14.200qm
+1.63

+1.50
38.002

Individualzimmer Typ2

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:12.153qm

-0.09
-0.14

31.008

Waschküche

B:Zementüberzug
W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:12.549qm

+0.47
+0.42

33.008

Waschküche

B:ZementüberzugW:Beton gestrichenD:Beton roh

BF:7.718qm

-0.09
-0.14

31.009

S-Wäsche/Putzen
B:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:8.134qm

-0.09
-0.14

31.010

Trocknen

B:Zementüberzug
W:KN gestrichen

D:Beton roh

BF:8.383qm

-0.09
-0.14

31.011

Trocknen

B:Zementüberzug
W:KN gestrichen

D:Beton roh

BF:9.625qm
+1.55

+1.50
38.007

Korridor

B:Zementüberzug

W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh

BF:9.500qm

-0.09
-0.14

31.007

Korridor

B:Zementüberzug
W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh

BF:9.688qm

+0.47
+0.42

33.007

Korridor

B:ZementüberzugW:Beton/ KN gestrichenD:Beton roh

BF:42.093qm
+1.04

+0.9936.005

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh

BF:9.625qm
+1.04
+0.9936.007

Korridor

B:Zementüberzug

W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh
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Trocknen

33.011

Trocknen

36.011
Trocknen

38.011
Trocknen

31.010

Trocknen

33.010

Trocknen

36.010
Trocknen

38.010
Trocknen

35.001.1
Dusche/WC

BF:3.263qm

+1.12
+0.99

35.001.1

Dusche/WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz abgehängt

34.002.1
Dusche/WC

BF:2.979qm

+0.55
+0.42

34.002.1

Dusche/WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz abgehängt

BF:12.517qm

-0.336
-0.436

32.012

Fluchttreppenhaus

B:HartbetonW:Beton rohD:Beton roh

BF:12.518qm

+0.224
+0.124

34.012

Fluchttreppenhaus

B:Hartbeton
W:Beton roh
D:Beton roh

BF:13.203qm
+1.3

+1.2
37.012

Fluchttreppenhaus

B:Hartbeton

W:Beton roh

D:Beton roh

Technikraum Haus 3/4 siehe Detailplan: 211_AF_FA007

Technikraum Haus 1/2 siehe Detailplan: 211_AF_FA003

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_037/038

Treppenhaus siehe Detailpläne:
211_AF_SH_037/038
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Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_034/035

Treppenhaus siehe Detailpläne:
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Treppenhaus siehe Detailpläne:211_AF_SH_034/035
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Treppenhaus siehe Detailpläne:
211_AF_SH_034/035
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Fluchttreppenhaus siehe Detailplan: 211_AF_SH042

Fluchttreppenhaus siehe Detailplan: 211_AF_SH041
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Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

37.013
WC

38.013
WC

BF:2.091qm
+1.63

+1.50
38.013

WC

B:Fliesen

W:Fliesen

D:Weissputz, abgegängt

BF:2.091qm
+1.63

+1.50
37.013

WC

B:Fliesen

W:Fliesen

D:Weissputz, abgegängt

BF:2.091qm
+1.63

+1.50
37.014

WC

B:Fliesen

W:Fliesen

D:Weissputz, abgegängt

37.014
WC

BF:2.091qm
+1.12
+0.9935.013

WC

B:Fliesen
W:Fliesen

D:Weissputz, abgegängt

35.013
WC

BF:2.091qm
+1.12
+0.9936.013

WC

B:Fliesen
W:Fliesen

D:Weissputz, abgegängt

36.013
WC

BF:2.091qm

-0.01
-0.14

32.014

WC

B:FliesenW:FliesenD:Weissputz, abgegängt
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-0.01
-0.14

31.013

WC

B:FliesenW:FliesenD:Weissputz, abgegängt

31.013

WC
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-0.01
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B:FliesenW:FliesenD:Weissputz, abgegängt

32.013
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Whg.Nr. 38.301

Whg.Nr. 38.302
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Whg.Nr. 38.202

Whg.Nr. 38.102
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Whg.Nr. 37.302

Whg.Nr. 37.301
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Whg.Nr. 37.102

Whg.Nr. 36.302

Whg.Nr. 36.101 Whg.Nr. 36.201

Whg.Nr. 36.301
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Whg.Nr. 35.201 Whg.Nr. 35.101 Whg.Nr. 35.302
Whg.Nr. 35.301

Whg.Nr. 35.202
Whg.Nr. 35.102

Whg.Nr. 34.102

Whg.Nr. 34.201
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Whg.Nr. 33.102

Whg.Nr. 33.202
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Whg.Nr. 31.301

Whg.Nr. 31.302
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Whg.Nr. 34.301

Whg.Nr. 32.301

Whg.Nr. 37.201

32.014

WC

BF:12.926qm

-0.01
-0.14

32.002

Individualzimmer Typ1
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichenD:Beton gestrichen
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Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %
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Steigung  6.0 %

RHS 100x100x6.3mm
Kopfplatte 150x25x200mm
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mit 15mm GF+15mm GK
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Dämmstärke [mm]

Geschwindigkeit [m/s]

Dimension
Luftmenge [m3/h]

Dimension [cm]

ø12.5
130/2,9

1/2"/30/-25

BEZEICHNUNG DER MEDIEN:

LEGENDE  HLKSE

8 cm
-...cm-...cm

-...cm

-...cm

Leitungen HLKS

UK Decke / ±0.0 bis
Achse Rohr Sohle Rohr

UK Decke / ±0.0 bis

Abwasserleitungen Lüftungskanal

UK Decke / ±0.0
bis UK Kanal

Elektrokanal

UK Kanal
UK Decke / ±0.0 bis

Zuschlag:
- 3 bis 5 cm für Rahmen
- 3 bis 10 cm, thermisch gedämmt
- 5 cm, Brandschutzdämmung EI30
- 8 cm, Brandschutzdämmung EI60

LAGEN:

Alle Masse und Angaben sind vom Unternehmer auf eigene Verantwortung  zu kontrollieren resp. am Bau zu überprüfen
Unklarheiten sind mit der Bauleitung bzw. Fachbauleitung zu bereinigen

Achsmass Leitung ab UKD / ±0.0

Bezeichnung im Grundriss

-30

1/2"/13/-25

Dimension

Achsmass Leitung ab UKD / ±0.0
Dämmstärke [mm] Dämmstärke [mm]

Achsmass Leitung ab UKD / ±0.0

Dimension

ø15/30/-25
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S-Wäsche/Putzen

33.009

S-Wäsche/Putzen

36.009
S-Wäsche/Putzen

38.009
S-Wäsche/Putzen

38.007
Korridor

32.006

Keller

31.005

Keller
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Betonflügel
ca. 60 x 100x 18(LxHxB)

BF:29.520qm

-0.04-0.14

31.004

Velo/Kinderwagen
B:Hartbeton

W:Beton gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:16.920qm

-0.04-0.14

32.004

Velo/KinderwagenB:Hartbeton
W:Beton gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:36.922qm

+0.52+0.42

33.004

Velo/Kinderwagen
B:HartbetonW:Beton gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:29.000qm
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W:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.846qm
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D:Beton roh

BF:8.383qm

-0.09-0.14
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B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.848qm

+0.54+0.42

33.000

Eingang Treppenhaus 21B:Hartbeton eingefärbt

W:SichtbetonD:Akustische Gipslochdecke

BF:16.845qm

+0.54
+0.42

34.000

Eingang Treppenhaus 31
B:Hartbeton eingefärbt

W:SichtbetonD:Akustische Gipslochdecke

BF:16.846qm

+1.11
+0.99

35.000

Eingang Treppenhaus 41

B:Hartbeton eingefärbtW:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.846qm

+1.11
+0.99

36.000

Eingang Treppenhaus 51

B:Hartbeton eingefärbt
W:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.556qm
+1.62
+1.5038.000

Eingang Treppenhaus 71

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton

D:Akustische Gipslochdecke

BF:18.627qm
+1.62
+1.5037.000

Eingang Treppenhaus 61

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:29.920qm
+1.60
+1.5038.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton

W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:15.710qm
+1.63
+1.5037.002

Individualzimmer Typ 1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:13.130qm

+1.63
+1.5037.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:14.470qm
+1.63
+1.5038.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:20.404qm

+0.55
+0.42

34.002

Gästezimmer

B:Keramische PlattenW:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:14.373qm

-0.01-0.14

31.002

Individualzimmer Typ1
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:14.200qm

-0.01-0.14

31.001

Individualzimmer Typ2

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:15.802qm

-0.01-0.14

32.001

Individualzimmer Typ1
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:13.450qm

+0.55
+0.42

33.001

Individualzimmer Typ2
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:14.038qm

+0.55
+0.42

34.001

Individualzimmer Typ2
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:13.500qm

+1.12
+0.99

35.002

Individualzimmer Typ2

B:Keramische PlattenW:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:22.033qm

+1.12
+0.99

35.001

Gästezimmer

B:Keramische PlattenW:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:15.710qm

+1.12
+0.99

35.003

Individualzimmer Typ1

B:Keramische PlattenW:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:14.470qm

+1.12
+0.99

36.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische PlattenW:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:14.200qm
+1.63
+1.5038.002

Individualzimmer Typ2

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:12.153qm

-0.09-0.14

31.008

Waschküche
B:Zementüberzug

W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:12.549qm

+0.47
+0.42

33.008

Waschküche

B:Zementüberzug
W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:7.718qm

-0.09-0.14

31.009

S-Wäsche/PutzenB:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:8.134qm

-0.09-0.14

31.010

Trocknen
B:Zementüberzug

W:KN gestrichen

D:Beton roh

BF:8.383qm

-0.09-0.14

31.011

Trocknen
B:Zementüberzug

W:KN gestrichen

D:Beton roh

BF:9.625qm
+1.55
+1.5038.007

Korridor

B:Zementüberzug

W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh

BF:9.500qm

-0.09-0.14

31.007

Korridor

B:Zementüberzug

W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh

BF:9.688qm

+0.47
+0.42

33.007

Korridor

B:Zementüberzug
W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh

BF:42.093qm

+1.04
+0.99

36.005

Keller

B:Zementüberzug
W:Beton/ KN gestrichen
D:Beton roh

BF:9.625qm

+1.04
+0.99

36.007

Korridor

B:ZementüberzugW:Beton/ KN gestrichenD:Beton roh
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31.011

Trocknen

33.011

Trocknen

36.011
Trocknen

38.011
Trocknen

31.010

Trocknen

33.010

Trocknen

36.010
Trocknen

38.010
Trocknen

35.001.1

Dusche/WC

BF:3.263qm

+1.12
+0.99

35.001.1

Dusche/WC

B:Fliesen
W:Fliesen

D:Weissputz abgehängt

34.002.1

Dusche/WC

BF:2.979qm

+0.55
+0.42

34.002.1

Dusche/WC

B:FliesenW:FliesenD:Weissputz abgehängt

BF:12.517qm

-0.336-0.436

32.012

FluchttreppenhausB:HartbetonW:Beton roh
D:Beton roh

BF:12.518qm

+0.224
+0.124

34.012

Fluchttreppenhaus

B:HartbetonW:Beton rohD:Beton roh

BF:13.203qm

+1.3
+1.237.012

Fluchttreppenhaus

B:Hartbeton
W:Beton roh
D:Beton roh

Technikraum Haus 3/4 siehe Detailplan: 211_AF_FA007

Technikraum Haus 1/2 siehe Detailplan: 211_AF_FA003

Treppenhaus siehe Detailpläne:211_AF_SH_037/038

Treppenhaus siehe Detailpläne:
211_AF_SH_037/038
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Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_034/035

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_034/035

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_034/035
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Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_034/035
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Feuchtigkeitsschutzschicht
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Fluchttreppenhaus siehe Detailplan: 211_AF_SH042

Fluchttreppenhaus siehe Detailplan: 211_AF_SH041
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Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

37.013
WC

38.013
WC

BF:2.091qm
+1.63
+1.5038.013

WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz, abgegängt

BF:2.091qm
+1.63
+1.5037.013

WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz, abgegängt

BF:2.091qm

+1.63
+1.5037.014

WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz, abgegängt

37.014
WC

BF:2.091qm

+1.12
+0.99

35.013

WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz, abgegängt

35.013
WC

BF:2.091qm

+1.12
+0.99

36.013

WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz, abgegängt

36.013
WC

BF:2.091qm

-0.01-0.14

32.014

WC

B:FliesenW:FliesenD:Weissputz, abgegängt

BF:2.091qm

-0.01-0.14

31.013

WC

B:FliesenW:FliesenD:Weissputz, abgegängt

31.013

WC

BF:2.091qm

-0.01-0.14

32.013

WC

B:FliesenW:FliesenD:Weissputz, abgegängt

32.013

WC

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Whg.Nr. 38.301

Whg.Nr. 38.302

Whg.Nr. 38.201
Whg.Nr. 38.101

Whg.Nr. 38.202 Whg.Nr. 38.102 Whg.Nr. 37.102
Whg.Nr. 37.302

Whg.Nr. 37.301 Whg.Nr. 37.101 Whg.Nr. 37.102

Whg.Nr. 36.302

Whg.Nr. 36.101 Whg.Nr. 36.201

Whg.Nr. 36.301

Whg.Nr. 36.202

Whg.Nr. 36.102

Whg.Nr. 35.201

Whg.Nr. 35.101

Whg.Nr. 35.302

Whg.Nr. 35.301

Whg.Nr. 35.202

Whg.Nr. 35.102

Whg.Nr. 34.102

Whg.Nr. 34.201

Whg.Nr. 34.101

Whg.Nr. 34.202

Whg.Nr. 33.102

Whg.Nr. 33.202

Whg.Nr. 33.302

Whg.Nr. 33.201

Whg.Nr. 33.101

Whg.Nr. 33.301

Whg.Nr. 32.101

Whg.Nr. 32.201

Whg.Nr. 32.302

Whg.Nr. 32.202

Whg.Nr. 31.102

Whg.Nr. 31.202

Whg.Nr. 32.102

Whg.Nr. 31.101

Whg.Nr. 31.201

Whg.Nr. 31.301

Whg.Nr. 31.302

Whg.Nr. 34.302

Whg.Nr. 34.301

Whg.Nr. 32.301

Whg.Nr. 37.201

32.014

WC

BF:12.926qm

-0.01-0.14

32.002

Individualzimmer Typ1B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen
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Betonflügel

ca. 60 x 100x 18(LxHxB)

Betonflügel

ca. 60 x 100x 18(LxHxB)

Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %

RHS 100x100x6.3mm Kopfplatte 150x25x200mm Fussplatte 120x15x200mm Stützenverkleidung EI60 mit 15mm GF+15mm GK

RHS 100x100x6.3mm Kopfplatte 150x25x200mm Fussplatte 120x15x200mm Stützenverkleidung EI60 mit 15mm GF+15mm GK
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211 Siedlung Grünmatt
Friesenbergstrasse, 8003 Zürich

Plan-Nr.

Format

Datum

Sämtliche Masse sind im Plan vom Unternehmer auf ihre Richtigkeit und Vollständigkeit zu prüfen. Die Masse sind am Bau zu kontrollieren.

Abweichungen, Unklarheiten und Bedenken sind sofort der Bauleitung und dem Architekten mitzuteilen!

Sturz und Brüstungshöhen sind Rohmasse ab ±0.00. Türhöhen gelten ab OK Fertigboden, resp. ab fertiger Schwelle bis UK

rohem Sturz.

SUVA-Vorschriften und Verordnungen sind zu befolgen.

±0.00 = 479.95 m.ü.M.
(OK FB. EG Haus 5)
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Haus 3 SOCKELGESCHOSS
211_AF_3_GRU01

16.12.2014

Dämmstärke [mm]

Geschwindigkeit [m/s]

Dimension
Luftmenge [m3/h]

Dimension [cm]

ø12.5
130/2,9

1/2"/30/-25

BEZEICHNUNG DER MEDIEN:

LEGENDE  HLKSE

8 cm
-...cm-...cm

-...cm

-...cm

Leitungen HLKS

UK Decke / ±0.0 bis
Achse Rohr Sohle Rohr

UK Decke / ±0.0 bis

Abwasserleitungen Lüftungskanal

UK Decke / ±0.0
bis UK Kanal

Elektrokanal

UK Kanal
UK Decke / ±0.0 bis

Zuschlag:
- 3 bis 5 cm für Rahmen
- 3 bis 10 cm, thermisch gedämmt
- 5 cm, Brandschutzdämmung EI30
- 8 cm, Brandschutzdämmung EI60

LAGEN:

Alle Masse und Angaben sind vom Unternehmer auf eigene Verantwortung  zu kontrollieren resp. am Bau zu überprüfen
Unklarheiten sind mit der Bauleitung bzw. Fachbauleitung zu bereinigen

Achsmass Leitung ab UKD / ±0.0

Bezeichnung im Grundriss

-30

1/2"/13/-25

Dimension

Achsmass Leitung ab UKD / ±0.0
Dämmstärke [mm] Dämmstärke [mm]

Achsmass Leitung ab UKD / ±0.0

Dimension

ø15/30/-25

ALLGEMEINE HINWEISE:

HEIZUNG
APPARATE H
HEIZUNG-VL
HEIZUNG-RL

ABGASLEITUNG
OELLEITUNG

KÄLTE-VL
KÄLTE-RL
RÜCKKÜHL.-VL
RÜCKKÜHL.-RL
WRG-VL
WRG-RL

SOLE-VL
SOLE-RL
KÜHLMITTEL

LÜFTUNG

AUSSENLUFT

APPARATE

SANITÄR

KW ENTHÄRTET

REGENWASSER
SCHMUTZWAS.

ERDGAS

KW. NETZDRUCK

WARMW. VL
APPARATE

KW RED. DRUCK

ZULUFT
ABLUFT

UMLUFT
FORTLUFT

ENTRAUCHUNG

WARMW. RL

DRUCKLUFT

APP
VL
RL

OEL
ABG RKRL

KVL

RKVL
KRL

WRVL
WRRL

SVL
SVR
KM

ENT

FOL

ZUL
ABL

APP

WKN
WBE

GER

WWV
WWR
WKR

APP

DLT

WAS
WAR

SPRINKLER SPR TRASSE

ELEKTRO
TRA

LICHT LIC

HEIZKÖRPER HK
STEUERLEIT. STEU

KW TEILENTSALZT WBT
KW OSMOSE WBO
KW VOLLENTSALZT WBV

SICKERLEITUNG WSI

UML

AUL

KAPPAPPARATE K

KÄLTE

SANITÄR / ABWASSER

EINBAUTEN EIB

Rev. Planmutation
a
b
c
d
e

.
Gez.

.
Datum
.

.

Gez.

Grösse

Mst.

Plannummer

Datum

DateiAdvens AG

Birmensdorferstrasse 155 | CH - 8003 Zürich
Tel. +41 43 960 82 10
Fax +41 43 960 82 19
info@advens.ch | www.advens.ch

SOCKELGESCHOSS HAUS 3
REVISION HLKSE
SIEDLUNG GRÜNMATT, 8003 ZÜRICH
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mit 15mm GF+15mm GK
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Stützen siehe
Detailplan:
211_AF_DE105

Treppenhaus siehe Detailpläne:
211_AF_SH_031/032 Treppenhaus siehe Detailpläne:211_AF_SH_031/032

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Fluchttreppenhaus siehe Detailplan: 211_AF_SH040
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31.009

S-Wäsche/Putzen

33.009

S-Wäsche/Putzen

36.009

S-Wäsche/Putzen

38.009
S-Wäsche/Putzen

38.007
Korridor

32.006

Keller

31.005

Keller

35.005

Keller

35.006

Keller

34.006

Keller

34.005

Keller

33.005

Keller

32.005

Keller

31.007

Korridor

33.007

Korridor

38.005
Keller

37.005
Keller

37.006
Keller

36.005
Keller

36.007

Korridor

Betonflügel
ca. 60 x 100x 18(LxHxB)

BF:29.520qm

-0.04-0.14

31.004

Velo/Kinderwagen
B:Hartbeton

W:Beton gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:16.920qm

-0.04-0.14

32.004

Velo/KinderwagenB:Hartbeton
W:Beton gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:36.922qm

+0.52+0.42

33.004

Velo/Kinderwagen
B:HartbetonW:Beton gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:29.000qm

+0.52
+0.42

34.004

Velo/Kinderwagen
B:HartbetonW:Beton gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:16.920qm

+1.09
+0.99

35.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton
W:Beton gestrichenD:Beton gestrichen

BF:28.320qm

+1.09
+0.99

36.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton
W:Beton gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:16.920qm

+1.60
+1.5037.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton
W:Beton gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:48.143qm

-0.09-0.14

32.006

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:61.208qm

-0.09-0.14

31.005

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:53.648qm

+1.04
+0.99

35.005

Keller

B:ZementüberzugW:Beton/KN gestrichenD:Beton roh

BF:45.657qm

+1.04
+0.99

35.006

Keller

B:ZementüberzugW:Beton/KN gestrichen
D:Beton roh

BF:61.419qm

+0.47
+0.42

34.006

Keller

B:ZementüberzugW:Beton/KN gestrichen
D:Beton roh

BF:53.420qm

+0.47
+0.42

34.005

Keller

B:Zementüberzug
W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:52.241qm

+0.47+0.42

33.005

Keller

B:Zementüberzug
W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:53.648qm

-0.09-0.14

32.005

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:47.515qm

+1.55
+1.50

37.006

Keller

B:Zementüberzug
W:Beton/KN gestrichen
D:Beton roh

BF:12.548qm

+1.04
+0.99

36.008

Waschküche

B:ZementüberzugW:Beton gestrichenD:Beton roh

BF:12.329qm

+1.55
+1.5038.008

Waschküche

B:Zementüberzug
W:Beton gestrichen
D:Beton roh

BF:8.051qm

+1.04
+0.99

36.009

S-Wäsche/Putzen

B:ZementüberzugW:Beton/KN gestrichenD:Beton roh

BF:8.051qm

+1.55
+1.5038.009

S-Wäsche/Putzen

B:Zementüberzug
W:Beton/KN gestrichen
D:Beton roh

BF:8.383qm

+1.04
+0.99

36.011

Trocknen

B:ZementüberzugW:KN gestrichenD:Beton roh

BF:8.383qm

+1.55
+1.5038.011

Trocknen

B:Zementüberzug
W:KN gestrichen
D:Beton roh

BF:8.134qm

+1.04
+0.99

36.010

Trocknen

B:ZementüberzugW:KN gestrichenD:Beton roh

BF:8.134qm

+1.55
+1.5038.010

Trocknen

B:Zementüberzug
W:KN gestrichen
D:Beton roh

BF:53.758qm

+1.55
+1.5037.005

Keller

B:Zementüberzug
W:Beton/KN gestrichen
D:Beton roh

BF:61.760qm
+1.55
+1.5038.005

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:16.846qm

-0.02-0.14

31.000

Eingang Treppenhaus 1

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton

D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.846qm

-0.02-0.14

32.000

Eingang Treppenhaus 11

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.848qm

+0.54+0.42

33.000

Eingang Treppenhaus 21
B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.845qm

+0.54
+0.42

34.000

Eingang Treppenhaus 31B:Hartbeton eingefärbt

W:SichtbetonD:Akustische Gipslochdecke

BF:16.846qm

+1.11
+0.99

35.000

Eingang Treppenhaus 41

B:Hartbeton eingefärbtW:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.846qm

+1.11
+0.99

36.000

Eingang Treppenhaus 51

B:Hartbeton eingefärbtW:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.556qm
+1.62
+1.5038.000

Eingang Treppenhaus 71

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:18.627qm

+1.62
+1.5037.000

Eingang Treppenhaus 61

B:Hartbeton eingefärbt
W:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:29.920qm
+1.60
+1.5038.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton
W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:15.710qm

+1.63
+1.5037.002

Individualzimmer Typ 1

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:13.130qm

+1.63
+1.50

37.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:14.470qm

+1.63
+1.5038.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:20.404qm

+0.55
+0.42

34.002

Gästezimmer

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:14.373qm

-0.01-0.14

31.002

Individualzimmer Typ1
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:14.200qm

-0.01-0.14

31.001

Individualzimmer Typ2

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:15.802qm

-0.01-0.14

32.001

Individualzimmer Typ1
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:13.450qm

+0.55
+0.42

33.001

Individualzimmer Typ2
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:14.038qm

+0.55
+0.42

34.001

Individualzimmer Typ2
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:13.500qm

+1.12
+0.99

35.002

Individualzimmer Typ2
B:Keramische PlattenW:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:22.033qm

+1.12
+0.99

35.001

Gästezimmer

B:Keramische PlattenW:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:15.710qm

+1.12
+0.99

35.003

Individualzimmer Typ1

B:Keramische PlattenW:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:14.470qm

+1.12
+0.99

36.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische PlattenW:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:14.200qm
+1.63
+1.5038.002

Individualzimmer Typ2

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:12.153qm

-0.09-0.14

31.008

Waschküche
B:Zementüberzug

W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:12.549qm

+0.47
+0.42

33.008

Waschküche

B:Zementüberzug
W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:7.718qm

-0.09-0.14

31.009

S-Wäsche/PutzenB:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:8.134qm

-0.09-0.14

31.010

Trocknen
B:Zementüberzug

W:KN gestrichen

D:Beton roh

BF:8.383qm

-0.09-0.14

31.011

Trocknen
B:Zementüberzug

W:KN gestrichen

D:Beton roh

BF:9.625qm

+1.55
+1.5038.007

Korridor

B:Zementüberzug
W:Beton/ KN gestrichen
D:Beton roh

BF:9.500qm

-0.09-0.14

31.007

Korridor
B:Zementüberzug

W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh

BF:9.688qm

+0.47
+0.42

33.007

Korridor

B:Zementüberzug
W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh

BF:42.093qm

+1.04
+0.99

36.005

Keller

B:Zementüberzug
W:Beton/ KN gestrichenD:Beton roh

BF:9.625qm

+1.04
+0.99

36.007

Korridor

B:ZementüberzugW:Beton/ KN gestrichenD:Beton roh
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31.011

Trocknen

33.011

Trocknen

36.011

Trocknen

38.011
Trocknen

31.010

Trocknen

33.010

Trocknen

36.010

Trocknen

38.010
Trocknen

35.001.1

Dusche/WC

BF:3.263qm

+1.12
+0.99

35.001.1

Dusche/WC

B:FliesenW:FliesenD:Weissputz abgehängt

34.002.1

Dusche/WC

BF:2.979qm

+0.55
+0.42

34.002.1

Dusche/WC

B:FliesenW:FliesenD:Weissputz abgehängt

BF:12.517qm

-0.336-0.436

32.012

FluchttreppenhausB:Hartbeton
W:Beton roh

D:Beton roh

BF:12.518qm

+0.224
+0.124

34.012

Fluchttreppenhaus
B:HartbetonW:Beton rohD:Beton roh

BF:13.203qm

+1.3
+1.2

37.012

Fluchttreppenhaus

B:Hartbeton
W:Beton roh
D:Beton roh

Technikraum Haus 3/4 siehe Detailplan: 211_AF_FA007

Technikraum Haus 1/2 siehe Detailplan: 211_AF_FA003

Treppenhaus siehe Detailpläne:
211_AF_SH_037/038

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_037/038

HZ

HZ HZ

HZ

HZ

HZ

HZ

H
Z

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_034/035

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_034/035

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_034/035

Sichtbeton
Typ 4-14

An
sic

ht
 S

tir
nf

as
sa

de
 s

ie
he

 P
la

n

Nr
. 2

11
_A

F_
FA

00
3

An
sic

ht
 S

tir
nf

as
sa

de
 s

ie
he

 P
la

n

Nr
. 2

11
_A

F_
FA

00
3

Sichtbeton
Typ 4-14

An
si

ch
t S

tir
nf

as
sa

de
 s

ie
he

 P
la

n
N

r. 
21

1_
AF

_F
A0

05

An
si

ch
t S

tir
nf

as
sa

de
 s

ie
he

 P
la

n

N
r. 

21
1_

AF
_F

A0
05

S
ichtbeton

Typ 4-14

A
ns

ic
ht

 S
tir

nf
as

sa
de

 s
ie

he
 P

la
n

N
r. 

21
1_

A
F_

FA
00

7

An
si

ch
t S

tir
nf

as
sa

de
 s

ie
he

 P
la

n
N

r. 
21

1_
AF

_F
A0

07

A
ns

ic
ht

 S
tir

nf
as

sa
de

 s
ie

he
 P

la
n

N
r. 

21
1_

A
F_

FA
00

1

Sichtbeton
Typ 4-14

An
sic

ht
 S

tir
nf

as
sa

de
 si

eh
e 

Pl
an

Nr
. 2

11
_A

F_
FA

00
1

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_034/035

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Fluchttreppenhaus siehe Detailplan: 211_AF_SH042

Fluchttreppenhaus siehe Detailplan: 211_AF_SH041

FTH3.2

FTH3.2

FT
H

3.
1

FT
H

3.
1

FT
H

3.
0

FT
H

3.
0

FT
H

1.
3

FT
H

1.
3

FT
H

3.
3

FT
H

3.
3

FTH2.2

FTH2.2

FT
H2

.1

FT
H2

.1

FT
H2

.0

FT
H2

.0

FT
H2

.3

FT
H2

.3

H
Z

HZ

HZ

HZ

HZ

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

37.013
WC

38.013
WC

BF:2.091qm

+1.63
+1.5038.013

WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz, abgegängt

BF:2.091qm

+1.63
+1.5037.013

WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz, abgegängt

BF:2.091qm

+1.63
+1.50

37.014

WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz, abgegängt

37.014
WC

BF:2.091qm

+1.12
+0.99

35.013

WC

B:Fliesen
W:Fliesen

D:Weissputz, abgegängt

35.013

WC

BF:2.091qm

+1.12
+0.99

36.013

WC

B:Fliesen
W:Fliesen

D:Weissputz, abgegängt

36.013

WC

BF:2.091qm

-0.01-0.14

32.014

WC

B:FliesenW:FliesenD:Weissputz, abgegängt

BF:2.091qm

-0.01-0.14

31.013

WC

B:FliesenW:Fliesen
D:Weissputz, abgegängt

31.013

WC

BF:2.091qm

-0.01-0.14

32.013

WC

B:FliesenW:Fliesen
D:Weissputz, abgegängt

32.013

WC

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Whg.Nr. 38.301
Whg.Nr. 38.302

Whg.Nr. 38.201Whg.Nr. 38.101

Whg.Nr. 38.202 Whg.Nr. 38.102 Whg.Nr. 37.102 Whg.Nr. 37.302 Whg.Nr. 37.301
Whg.Nr. 37.101 Whg.Nr. 37.102

Whg.Nr. 36.302

Whg.Nr. 36.101 Whg.Nr. 36.201

Whg.Nr. 36.301

Whg.Nr. 36.202

Whg.Nr. 36.102

Whg.Nr. 35.201

Whg.Nr. 35.101

Whg.Nr. 35.302

Whg.Nr. 35.301

Whg.Nr. 35.202

Whg.Nr. 35.102

Whg.Nr. 34.102

Whg.Nr. 34.201

Whg.Nr. 34.101

Whg.Nr. 34.202

Whg.Nr. 33.102

Whg.Nr. 33.202

Whg.Nr. 33.302

Whg.Nr. 33.201

Whg.Nr. 33.101

Whg.Nr. 33.301

Whg.Nr. 32.101

Whg.Nr. 32.201

Whg.Nr. 32.302

Whg.Nr. 32.202

Whg.Nr. 31.102

Whg.Nr. 31.202

Whg.Nr. 32.102

Whg.Nr. 31.101

Whg.Nr. 31.201

Whg.Nr. 31.301

Whg.Nr. 31.302

Whg.Nr. 34.302

Whg.Nr. 34.301

Whg.Nr. 32.301

Whg.Nr. 37.201

32.014

WC

BF:12.926qm

-0.01-0.14

32.002

Individualzimmer Typ1
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

70
7

70
4

70
3

Lichtschlitz

Lichtschlitz

Knickpunkt
Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt
Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

KnickpunktKnickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Knickpunkt

Fixpunkt=Parzelleneckpunkt

Ba
uli

nie

Pa
rz

ell
en

gr
en

ze

Ba
uli

nie

Pa
rz

ell
en

gr
en

ze

A

B

C

D

A

B

C

D

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2.1

1.6

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5
3.64.1

4.24.34.4
4.5

A

B

C

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5
3.64.1

4.24.34.4
4.5

A

B

C

A

B

C

B1.5

C1.5

B2.1

C2.1

B2.5

C2.5

B3.1

C3.1

C1.22

C1.21

B1.21

B1.22

BC1.22

BC1.21

C1.42

C1.41

B1.41

B1.42

BC1.42

BC1.41

C2.22

C2.21

B2.21

B2.22

BC2.22

BC2.21

C2.42

C2.41

B2.41

B2.42

BC2.42

BC2.41

C3.22

C3.21

B3.21

B3.22

BC3.22

BC3.21

C3.42
C3.41

B3.41

B3.42

BC3.42

BC3.41

B3.5

C3.5

B4.1

C4.1

C4.22C4.21

B4.21
B4.22

BC4.22BC4.21

B4.42
B4.41

BC4.41 BC4.42

C4.42
C4.41

HZ

HZ

S
ichtbeton

Typ 4-14
Sichtbeton

Typ 4-14

Sichtbeton

Typ 4-14

Sichtbeton

Typ 4-14

E
in

la
ge

 3
0/

11
30

m
m

(S
ch

au
ka

st
en

 F
G

Z)

2 S
chalter R

W
A

:
Treppenhaus/Lift

E
in

la
ge

 3
0/

11
30

m
m

(S
ch

au
ka

st
en

 F
G

Z)

2 S
chalter R

W
A

:
Treppenhaus/Lift

Betonflügel
ca. 60 x 100x 18(LxHxB)

Betonflügel
ca. 60 x 100x 18(LxHxB)

Ei
nl

ag
e 

30
/1

13
0m

m
(S

ch
au

ka
st

en
 F

G
Z)

2 Schalter R
W

A:
Treppenhaus/Lift

Ei
nl

ag
e 

30
/1

13
0m

m
(S

ch
au

ka
st

en
 F

G
Z)

2 Schalter R
W

A:
Treppenhaus/Lift

Betonflügel

ca. 60 x 100x 18(LxHxB)

Betonflügel

ca. 60 x 100x 18(LxHxB)

Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %
Steigung  6.0 % Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %

RHS 100x100x6.3mm
Kopfplatte 150x25x200mm
Fussplatte 120x15x200mm
Stützenverkleidung EI60
mit 15mm GF+15mm GK

RHS 100x100x6.3mm
Kopfplatte 150x25x200mm
Fussplatte 120x15x200mm
Stützenverkleidung EI60
mit 15mm GF+15mm GK

B
riefkastenanlage m
it E
lem
enten stebler 99s

1203m
m
 x 967m
m
 x 375m
m
 incl. S
onnerie

Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %

RHS 100x100x6.3mm

Kopfplatte 150x25x200mm

Fussplatte 120x15x200mm

Stützenverkleidung EI60

mit 15mm GF+15mm GK

RHS 100x100x6.3mm

Kopfplatte 150x25x200mm

Fussplatte 120x15x200mm

Stützenverkleidung EI60

mit 15mm GF+15mm GK

Steigung  6.0 %

Ei
nl
ag
e 
30
/1
13
0m
m

(S
ch
au
ka
st
en
 F
G
Z)

Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %

Ei
nl
ag
e 
30
/1
13
0m
m

(S
ch
au
ka
st
en
 F
G
Z)

Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %

Ei
nl
ag
e 
30
/1
13
0m

m

(S
ch
au
ka
st
en
 F
G
Z)

Steigung  6.0 %

Ei
nla

ge
 3
0/
11

30
m
m

(S
ch

au
ka

ste
n 
FG

Z)Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %

Briefkastenanlage m
it Elem
enten stebler 99s

1203m
m
 x 967m

m
 x 375m

m
 incl. Sonnerie

Briefkastenanlage m
it Elem

enten stebler 99s

1203m
m
 x 967m

m
 x 375m

m
 incl. Sonnerie

B
riefkastenanlage m
it E
lem
enten stebler 99s

1203m
m
 x 967m
m
 x 375m
m
 incl. S
onnerie

2 Schalter R
W

A:

Treppenhaus/Lift

2 Schalter R
W
A:

Treppenhaus/Lift

2 Schalter RW
A:

Treppenhaus/Lift

2 Schalter RW
A:

Treppenhaus/Lift

RHS 100x100x6.3mm

Kopfplatte 150x25x200mm

Fussplatte 120x15x200mm

Stützenverkleidung EI60

mit 15mm GF+15mm GK

RHS 100x100x6.3mm

Kopfplatte 150x25x200mm

Fussplatte 120x15x200mm

Stützenverkleidung EI60

mit 15mm GF+15mm GK

Briefkastenanlage m
it Elem

enten stebler 99s

1203m
m

 x 967m
m

 x 375m
m

 incl. Sonnerie

Bretteinlage
7x10cm

Bretteinlage
7x10cm

12

11 22

1

Betonflügel

ca. 60 x 100x 18(LxHxB)

RHS 100x100x6.3mm

Kopfplatte 150x25x200mm

Fussplatte 120x15x200mm

Stützenverkleidung EI60

mit 15mm GF+15mm GK

RHS 100x100x6.3mm

Kopfplatte 150x25x200mm

Fussplatte 120x15x200mm

Stützenverkleidung EI60

mit 15mm GF+15mm GK

Briefkastenanlage m
it Elem

enten stebler 99s

1203m
m

 x 967m
m

 x 375m
m

 incl. Sonnerie

Bretteinlage7x10cm

Bretteinlage7x10cm

Betonflügel
ca. 60 x 100x 18(LxHxB)

Bretteinlage
7x10cm

Bretteinlage
7x10cm

RHS 100x100x6.3mm
Kopfplatte 150x25x200mm
Fussplatte 120x15x200mm
Stützenverkleidung EI60

mit 15mm GF+15mm GK

RHS 100x100x6.3mm
Kopfplatte 150x25x200mm
Fussplatte 120x15x200mm
Stützenverkleidung EI60

mit 15mm GF+15mm GK

Bretteinlage7x10cm

Bretteinlage7x10cm

RHS 100x100x6.3mm
Kopfplatte 150x25x200mm

Fussplatte 120x15x200mm

Stützenverkleidung EI60
mit 15mm GF+15mm GK

12

11

22

1

Bretteinlage
7x10cm

Bretteinlage
7x10cm

RHS 100x100x6.3mm

Kopfplatte 150x25x200mm

Fussplatte 120x15x200mm

Stützenverkleidung EI60

mit 15mm GF+15mm GK

RHS 100x100x6.3mm

Kopfplatte 150x25x200mm

Fussplatte 120x15x200mm

Stützenverkleidung EI60

mit 15mm GF+15mm GK

Briefkastenanlage m
it Elem

enten stebler 99s

1203m
m

 x 967m
m

 x 375m
m

 incl. Sonnerie

Bretteinlage7x10cm

Bretteinlage7x10cm

Briefkastenanlage m
it Elem

enten stebler 99s

1203m
m

 x 967m
m

 x 375m
m

 incl. Sonnerie

Bretteinlage7x10cmBretteinlage7x10cm

1

7

8

16

1

7

8

16

Betonflügelca. 60 x 100x 18(LxHxB)

1

7

8

16

Bretteinlage
7x10cm

Bretteinlage
7x10cm

Stützen siehe
Detailplan:
211_AF_DE105

Treppenhaus siehe Detailpläne:
211_AF_SH_031/032 Treppenhaus siehe Detailpläne:211_AF_SH_031/032

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Fluchttreppenhaus siehe Detailplan: 211_AF_SH040

E
1.

0
E

1.
0

TH1.3TH1.3

TH1.4TH1.4

TH
1.

2
TH

1.
2

TH
1.

0
TH

1.
0

FTH1.2

FTH1.2

FT
H

1.
1

FT
H

1.
1

FT
H

1.
0

FT
H

1.
0

E
1.

1
E

1.
1

Sichtbeton
Typ 4-14

Sichtbeton
Typ 4-14

SichtbetonTyp 4-14

SichtbetonTyp 4-14

SichtbetonTyp 4-14

Sichtbeton
Typ 4-14

Sichtbeton
Typ 4-14

Sichtbeton
Typ 4-14

Sichtbeton
Typ 4-14

Sichtbeton
Typ 4-14

SichtbetonTyp 4-14

SichtbetonTyp 4-14

SichtbetonTyp 4-14

Sichtbeton
Typ 4-14

Sichtbeton
Typ 4-14

Sichtbeton
Typ 4-14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

S
ic

ht
be

to
n

Ty
p 

4-
14

S
ic

ht
be

to
n

Ty
p 

4-
14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

S
ic

ht
be

to
n

Ty
p 

4-
14

S
ic

ht
be

to
n

Ty
p 

4-
14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

Si
ch

tb
et

on
Ty

p 
4-

14

S
ic

ht
be

to
n

Ty
p 

4-
14

S
ic

ht
be

to
n

Ty
p 

4-
14

TH
1.

1
TH

1.
1

31.009

S-Wäsche/Putzen

33.009

S-Wäsche/Putzen

36.009

S-Wäsche/Putzen

38.009
S-Wäsche/Putzen

38.007
Korridor

32.006

Keller

31.005

Keller

35.005

Keller

35.006

Keller

34.006

Keller

34.005

Keller

33.005

Keller

32.005

Keller

31.007

Korridor

33.007

Korridor

38.005
Keller

37.005
Keller

37.006
Keller

36.005
Keller

36.007

Korridor

Betonflügel
ca. 60 x 100x 18(LxHxB)

BF:29.520qm

-0.04-0.14

31.004

Velo/Kinderwagen
B:Hartbeton

W:Beton gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:16.920qm

-0.04-0.14

32.004

Velo/KinderwagenB:Hartbeton
W:Beton gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:36.922qm

+0.52+0.42

33.004

Velo/Kinderwagen
B:HartbetonW:Beton gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:29.000qm

+0.52
+0.42

34.004

Velo/Kinderwagen
B:HartbetonW:Beton gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:16.920qm

+1.09
+0.99

35.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton
W:Beton gestrichenD:Beton gestrichen

BF:28.320qm

+1.09
+0.99

36.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton
W:Beton gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:16.920qm

+1.60
+1.5037.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton
W:Beton gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:48.143qm

-0.09-0.14

32.006

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:61.208qm

-0.09-0.14

31.005

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:53.648qm

+1.04
+0.99

35.005

Keller

B:ZementüberzugW:Beton/KN gestrichenD:Beton roh

BF:45.657qm

+1.04
+0.99

35.006

Keller

B:ZementüberzugW:Beton/KN gestrichen
D:Beton roh

BF:61.419qm

+0.47
+0.42

34.006

Keller

B:ZementüberzugW:Beton/KN gestrichen
D:Beton roh

BF:53.420qm

+0.47
+0.42

34.005

Keller

B:Zementüberzug
W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:52.241qm

+0.47+0.42

33.005

Keller

B:Zementüberzug
W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:53.648qm

-0.09-0.14

32.005

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:47.515qm

+1.55
+1.50

37.006

Keller

B:Zementüberzug
W:Beton/KN gestrichen
D:Beton roh

BF:12.548qm

+1.04
+0.99

36.008

Waschküche

B:ZementüberzugW:Beton gestrichenD:Beton roh

BF:12.329qm

+1.55
+1.5038.008

Waschküche

B:Zementüberzug
W:Beton gestrichen
D:Beton roh

BF:8.051qm

+1.04
+0.99

36.009

S-Wäsche/Putzen

B:ZementüberzugW:Beton/KN gestrichenD:Beton roh

BF:8.051qm

+1.55
+1.5038.009

S-Wäsche/Putzen

B:Zementüberzug
W:Beton/KN gestrichen
D:Beton roh

BF:8.383qm

+1.04
+0.99

36.011

Trocknen

B:ZementüberzugW:KN gestrichenD:Beton roh

BF:8.383qm

+1.55
+1.5038.011

Trocknen

B:Zementüberzug
W:KN gestrichen
D:Beton roh

BF:8.134qm

+1.04
+0.99

36.010

Trocknen

B:ZementüberzugW:KN gestrichenD:Beton roh

BF:8.134qm

+1.55
+1.5038.010

Trocknen

B:Zementüberzug
W:KN gestrichen
D:Beton roh

BF:53.758qm

+1.55
+1.5037.005

Keller

B:Zementüberzug
W:Beton/KN gestrichen
D:Beton roh

BF:61.760qm
+1.55
+1.5038.005

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:16.846qm

-0.02-0.14

31.000

Eingang Treppenhaus 1

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton

D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.846qm

-0.02-0.14

32.000

Eingang Treppenhaus 11

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.848qm

+0.54+0.42

33.000

Eingang Treppenhaus 21
B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.845qm

+0.54
+0.42

34.000

Eingang Treppenhaus 31B:Hartbeton eingefärbt

W:SichtbetonD:Akustische Gipslochdecke

BF:16.846qm

+1.11
+0.99

35.000

Eingang Treppenhaus 41

B:Hartbeton eingefärbtW:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.846qm

+1.11
+0.99

36.000

Eingang Treppenhaus 51

B:Hartbeton eingefärbtW:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.556qm
+1.62
+1.5038.000

Eingang Treppenhaus 71

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:18.627qm

+1.62
+1.5037.000

Eingang Treppenhaus 61

B:Hartbeton eingefärbt
W:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:29.920qm
+1.60
+1.5038.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton
W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:15.710qm

+1.63
+1.5037.002

Individualzimmer Typ 1

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:13.130qm

+1.63
+1.50

37.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:14.470qm

+1.63
+1.5038.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:20.404qm

+0.55
+0.42

34.002

Gästezimmer

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:14.373qm

-0.01-0.14

31.002

Individualzimmer Typ1
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:14.200qm

-0.01-0.14

31.001

Individualzimmer Typ2

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:15.802qm

-0.01-0.14

32.001

Individualzimmer Typ1
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:13.450qm

+0.55
+0.42

33.001

Individualzimmer Typ2
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:14.038qm

+0.55
+0.42

34.001

Individualzimmer Typ2
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:13.500qm

+1.12
+0.99

35.002

Individualzimmer Typ2
B:Keramische PlattenW:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:22.033qm

+1.12
+0.99

35.001

Gästezimmer

B:Keramische PlattenW:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:15.710qm

+1.12
+0.99

35.003

Individualzimmer Typ1

B:Keramische PlattenW:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:14.470qm

+1.12
+0.99

36.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische PlattenW:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:14.200qm
+1.63
+1.5038.002

Individualzimmer Typ2

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:12.153qm

-0.09-0.14

31.008

Waschküche
B:Zementüberzug

W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:12.549qm

+0.47
+0.42

33.008

Waschküche

B:Zementüberzug
W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:7.718qm

-0.09-0.14

31.009

S-Wäsche/PutzenB:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:8.134qm

-0.09-0.14

31.010

Trocknen
B:Zementüberzug

W:KN gestrichen

D:Beton roh

BF:8.383qm

-0.09-0.14

31.011

Trocknen
B:Zementüberzug

W:KN gestrichen

D:Beton roh

BF:9.625qm

+1.55
+1.5038.007

Korridor

B:Zementüberzug
W:Beton/ KN gestrichen
D:Beton roh

BF:9.500qm

-0.09-0.14

31.007

Korridor
B:Zementüberzug

W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh

BF:9.688qm

+0.47
+0.42

33.007

Korridor

B:Zementüberzug
W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh

BF:42.093qm

+1.04
+0.99

36.005

Keller

B:Zementüberzug
W:Beton/ KN gestrichenD:Beton roh

BF:9.625qm

+1.04
+0.99

36.007

Korridor

B:ZementüberzugW:Beton/ KN gestrichenD:Beton roh
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Trocknen

33.011

Trocknen

36.011

Trocknen

38.011
Trocknen

31.010

Trocknen

33.010

Trocknen

36.010

Trocknen

38.010
Trocknen

35.001.1

Dusche/WC

BF:3.263qm

+1.12
+0.99

35.001.1

Dusche/WC

B:FliesenW:FliesenD:Weissputz abgehängt

34.002.1

Dusche/WC

BF:2.979qm

+0.55
+0.42

34.002.1

Dusche/WC

B:FliesenW:FliesenD:Weissputz abgehängt

BF:12.517qm

-0.336-0.436

32.012

FluchttreppenhausB:Hartbeton
W:Beton roh

D:Beton roh

BF:12.518qm

+0.224
+0.124

34.012

Fluchttreppenhaus
B:HartbetonW:Beton rohD:Beton roh

BF:13.203qm

+1.3
+1.2

37.012

Fluchttreppenhaus

B:Hartbeton
W:Beton roh
D:Beton roh

Technikraum Haus 3/4 siehe Detailplan: 211_AF_FA007

Technikraum Haus 1/2 siehe Detailplan: 211_AF_FA003

Treppenhaus siehe Detailpläne:
211_AF_SH_037/038

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_037/038
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Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_034/035
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Treppenhaus siehe Detailpläne:
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Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_034/035
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Fluchttreppenhaus siehe Detailplan: 211_AF_SH042

Fluchttreppenhaus siehe Detailplan: 211_AF_SH041
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Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

37.013
WC

38.013
WC

BF:2.091qm

+1.63
+1.5038.013

WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz, abgegängt

BF:2.091qm

+1.63
+1.5037.013

WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz, abgegängt

BF:2.091qm

+1.63
+1.50

37.014

WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz, abgegängt

37.014
WC

BF:2.091qm

+1.12
+0.99

35.013

WC

B:Fliesen
W:Fliesen

D:Weissputz, abgegängt

35.013

WC

BF:2.091qm

+1.12
+0.99

36.013

WC

B:Fliesen
W:Fliesen

D:Weissputz, abgegängt

36.013

WC

BF:2.091qm

-0.01-0.14

32.014

WC

B:FliesenW:FliesenD:Weissputz, abgegängt

BF:2.091qm

-0.01-0.14

31.013

WC

B:FliesenW:Fliesen
D:Weissputz, abgegängt

31.013

WC

BF:2.091qm

-0.01-0.14

32.013

WC

B:FliesenW:Fliesen
D:Weissputz, abgegängt

32.013

WC

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht
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Whg.Nr. 38.301
Whg.Nr. 38.302

Whg.Nr. 38.201Whg.Nr. 38.101

Whg.Nr. 38.202 Whg.Nr. 38.102 Whg.Nr. 37.102 Whg.Nr. 37.302 Whg.Nr. 37.301
Whg.Nr. 37.101 Whg.Nr. 37.102

Whg.Nr. 36.302

Whg.Nr. 36.101 Whg.Nr. 36.201

Whg.Nr. 36.301

Whg.Nr. 36.202

Whg.Nr. 36.102

Whg.Nr. 35.201

Whg.Nr. 35.101

Whg.Nr. 35.302

Whg.Nr. 35.301

Whg.Nr. 35.202

Whg.Nr. 35.102

Whg.Nr. 34.102

Whg.Nr. 34.201

Whg.Nr. 34.101

Whg.Nr. 34.202

Whg.Nr. 33.102

Whg.Nr. 33.202

Whg.Nr. 33.302

Whg.Nr. 33.201

Whg.Nr. 33.101

Whg.Nr. 33.301

Whg.Nr. 32.101

Whg.Nr. 32.201

Whg.Nr. 32.302

Whg.Nr. 32.202

Whg.Nr. 31.102

Whg.Nr. 31.202

Whg.Nr. 32.102

Whg.Nr. 31.101

Whg.Nr. 31.201

Whg.Nr. 31.301

Whg.Nr. 31.302

Whg.Nr. 34.302

Whg.Nr. 34.301

Whg.Nr. 32.301

Whg.Nr. 37.201

32.014

WC

BF:12.926qm

-0.01-0.14

32.002

Individualzimmer Typ1
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen
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Steigung  6.0 %
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Steigung  6.0 %
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Kopfplatte 150x25x200mm
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Friesenbergstrasse, 8003 Zürich
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211_AF_4_GRU01

16.12.2014

Dämmstärke [mm]

Geschwindigkeit [m/s]

Dimension
Luftmenge [m3/h]

Dimension [cm]

ø12.5
130/2,9

1/2"/30/-25

BEZEICHNUNG DER MEDIEN:

LEGENDE  HLKSE

8 cm
-...cm-...cm

-...cm

-...cm

Leitungen HLKS

UK Decke / ±0.0 bis
Achse Rohr Sohle Rohr

UK Decke / ±0.0 bis

Abwasserleitungen Lüftungskanal

UK Decke / ±0.0
bis UK Kanal

Elektrokanal

UK Kanal
UK Decke / ±0.0 bis

Zuschlag:
- 3 bis 5 cm für Rahmen
- 3 bis 10 cm, thermisch gedämmt
- 5 cm, Brandschutzdämmung EI30
- 8 cm, Brandschutzdämmung EI60

LAGEN:

Alle Masse und Angaben sind vom Unternehmer auf eigene Verantwortung  zu kontrollieren resp. am Bau zu überprüfen
Unklarheiten sind mit der Bauleitung bzw. Fachbauleitung zu bereinigen

Achsmass Leitung ab UKD / ±0.0

Bezeichnung im Grundriss

-30

1/2"/13/-25

Dimension

Achsmass Leitung ab UKD / ±0.0
Dämmstärke [mm] Dämmstärke [mm]

Achsmass Leitung ab UKD / ±0.0

Dimension

ø15/30/-25

ALLGEMEINE HINWEISE:

HEIZUNG
APPARATE H
HEIZUNG-VL
HEIZUNG-RL

ABGASLEITUNG
OELLEITUNG

KÄLTE-VL
KÄLTE-RL
RÜCKKÜHL.-VL
RÜCKKÜHL.-RL
WRG-VL
WRG-RL

SOLE-VL
SOLE-RL
KÜHLMITTEL

LÜFTUNG

AUSSENLUFT

APPARATE

SANITÄR

KW ENTHÄRTET

REGENWASSER
SCHMUTZWAS.

ERDGAS

KW. NETZDRUCK

WARMW. VL
APPARATE

KW RED. DRUCK

ZULUFT
ABLUFT

UMLUFT
FORTLUFT

ENTRAUCHUNG

WARMW. RL

DRUCKLUFT

APP
VL
RL

OEL
ABG RKRL

KVL

RKVL
KRL

WRVL
WRRL

SVL
SVR
KM

ENT

FOL

ZUL
ABL

APP

WKN
WBE

GER

WWV
WWR
WKR

APP

DLT

WAS
WAR

SPRINKLER SPR TRASSE

ELEKTRO
TRA

LICHT LIC

HEIZKÖRPER HK
STEUERLEIT. STEU

KW TEILENTSALZT WBT
KW OSMOSE WBO
KW VOLLENTSALZT WBV

SICKERLEITUNG WSI

UML

AUL

KAPPAPPARATE K

KÄLTE

SANITÄR / ABWASSER

EINBAUTEN EIB

Rev. Planmutation
a
b
c
d
e

.
Gez.

.
Datum
.

.

Gez.

Grösse

Mst.

Plannummer

Datum

DateiAdvens AG

Birmensdorferstrasse 155 | CH - 8003 Zürich
Tel. +41 43 960 82 10
Fax +41 43 960 82 19
info@advens.ch | www.advens.ch

SOCKELGESCHOSS HAUS 4
REVISION HLKSE
SIEDLUNG GRÜNMATT, 8003 ZÜRICH
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RE900-K-H4-U1

RE900-K-Z1-U1



RHS 100x100x6.3mm

Kopfplatte 150x25x200mm

Fussplatte 120x15x200mm

Stützenverkleidung EI60

mit 15mm GF+15mm GK

RHS 100x100x6.3mm

Kopfplatte 150x25x200mm

Fussplatte 120x15x200mm

Stützenverkleidung EI60

mit 15mm GF+15mm GK

Briefkastenanlage m
it Elem

enten stebler 99s

1203m
m

 x 967m
m

 x 375m
m

 incl. Sonnerie

Bretteinlage7x10cm

Bretteinlage7x10cm

12

11

22

1

Betonflügelca. 60 x 100x 18(LxHxB)

RHS 100x100x6.3mmKopfplatte 150x25x200mmFussplatte 120x15x200mmStützenverkleidung EI60mit 15mm GF+15mm GK
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Fussplatte 120x15x200mm
Stützenverkleidung EI60
mit 15mm GF+15mm GK
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Kopfplatte 150x25x200mm
Fussplatte 120x15x200mm
Stützenverkleidung EI60
mit 15mm GF+15mm GK

Bretteinlage
7x10cm

Bretteinlage
7x10cm

RHS 100x100x6.3mm
Kopfplatte 150x25x200mm
Fussplatte 120x15x200mm
Stützenverkleidung EI60
mit 15mm GF+15mm GK

12

11

22

1

Bretteinlage

7x10cm

Bretteinlage

7x10cm

RHS 100x100x6.3mmKopfplatte 150x25x200mmFussplatte 120x15x200mmStützenverkleidung EI60mit 15mm GF+15mm GK

RHS 100x100x6.3mmKopfplatte 150x25x200mmFussplatte 120x15x200mmStützenverkleidung EI60mit 15mm GF+15mm GK

Briefkastenanlage m
it Elem

enten stebler 99s
1203m

m
 x 967m

m
 x 375m

m
 incl. Sonnerie

Bretteinlage
7x10cm

Bretteinlage
7x10cm
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enten stebler 99s

1203m
m

 x 967m
m

 x 375m
m

 incl. Sonnerie

Bretteinlage7x10cm

Bretteinlage7x10cm
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8

16

1

7
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Betonflügel
ca. 60 x 100x 18(LxHxB)

1

7

8

16

Bretteinlage

7x10cm

Bretteinlage

7x10cm

Stützen siehe

Detailplan:

211_AF_DE105

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_031/032

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_031/032

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Fluchttreppenhaus siehe Detailplan: 211_AF_SH040
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31.009

S-Wäsche/Putzen

33.009
S-Wäsche/Putzen

36.009
S-Wäsche/Putzen

38.009S-Wäsche/Putzen

38.007Korridor

32.006

Keller

31.005

Keller

35.005
Keller

35.006
Keller

34.006
Keller

34.005
Keller

33.005

Keller

32.005

Keller

31.007

Korridor

33.007
Korridor

38.005Keller

37.005Keller

37.006
Keller

36.005
Keller

36.007
Korridor

Betonflügel

ca. 60 x 100x 18(LxHxB) BF:29.520qm

-0.04
-0.14

31.004

Velo/Kinderwagen
B:HartbetonW:Beton gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:16.920qm

-0.04
-0.14

32.004

Velo/Kinderwagen
B:HartbetonW:Beton gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:36.922qm

+0.52
+0.42

33.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton
W:Beton gestrichenD:Beton gestrichen

BF:29.000qm

+0.52
+0.42

34.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton
W:Beton gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:16.920qm
+1.09
+0.9935.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton

W:Beton gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:28.320qm
+1.09

+0.99
36.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton

W:Beton gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:16.920qm
+1.60

+1.50

37.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton

W:Beton gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:48.143qm

-0.09
-0.14

32.006

Keller

B:ZementüberzugW:Beton/KN gestrichenD:Beton roh

BF:61.208qm

-0.09
-0.14

31.005

Keller

B:Zementüberzug
W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:53.648qm
+1.04
+0.9935.005

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:45.657qm
+1.04
+0.9935.006

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:61.419qm

+0.47
+0.42

34.006

Keller

B:Zementüberzug
W:Beton/KN gestrichen
D:Beton roh

BF:53.420qm

+0.47
+0.42

34.005

Keller

B:Zementüberzug
W:Beton/KN gestrichenD:Beton roh

BF:52.241qm

+0.47
+0.42

33.005

Keller

B:ZementüberzugW:Beton/KN gestrichenD:Beton roh

BF:53.648qm

-0.09
-0.14

32.005

Keller

B:ZementüberzugW:Beton/KN gestrichen
D:Beton roh

BF:47.515qm
+1.55

+1.50
37.006

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:12.548qm
+1.04
+0.9936.008

Waschküche

B:Zementüberzug

W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:12.329qm
+1.55

+1.50

38.008

Waschküche

B:Zementüberzug

W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:8.051qm
+1.04
+0.9936.009

S-Wäsche/Putzen

B:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:8.051qm
+1.55

+1.50

38.009

S-Wäsche/Putzen

B:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:8.383qm
+1.04
+0.9936.011

Trocknen

B:Zementüberzug

W:KN gestrichen

D:Beton roh

BF:8.383qm
+1.55

+1.50

38.011

Trocknen

B:Zementüberzug

W:KN gestrichen

D:Beton roh

BF:8.134qm
+1.04
+0.9936.010

Trocknen

B:Zementüberzug

W:KN gestrichen

D:Beton roh

BF:8.134qm
+1.55

+1.50

38.010

Trocknen

B:Zementüberzug

W:KN gestrichen

D:Beton roh

BF:53.758qm
+1.55

+1.50

37.005

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:61.760qm
+1.55

+1.50

38.005

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:16.846qm

-0.02
-0.14

31.000

Eingang Treppenhaus 1B:Hartbeton eingefärbt

W:SichtbetonD:Akustische Gipslochdecke

BF:16.846qm

-0.02
-0.14

32.000

Eingang Treppenhaus 11
B:Hartbeton eingefärbt

W:SichtbetonD:Akustische Gipslochdecke

BF:16.848qm

+0.54
+0.42

33.000

Eingang Treppenhaus 21

B:Hartbeton eingefärbtW:SichtbetonD:Akustische Gipslochdecke

BF:16.845qm

+0.54
+0.42

34.000

Eingang Treppenhaus 31

B:Hartbeton eingefärbtW:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.846qm
+1.11

+0.9935.000

Eingang Treppenhaus 41

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton

D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.846qm
+1.11

+0.99
36.000

Eingang Treppenhaus 51

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton

D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.556qm
+1.62

+1.50

38.000

Eingang Treppenhaus 71

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton

D:Akustische Gipslochdecke

BF:18.627qm
+1.62

+1.50

37.000

Eingang Treppenhaus 61

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton

D:Akustische Gipslochdecke

BF:29.920qm
+1.60

+1.50

38.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton

W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:15.710qm
+1.63

+1.50

37.002

Individualzimmer Typ 1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:13.130qm
+1.63

+1.50
37.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:14.470qm
+1.63

+1.50

38.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:20.404qm

+0.55
+0.42

34.002

Gästezimmer

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:14.373qm

-0.01
-0.14

31.002

Individualzimmer Typ1
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:14.200qm

-0.01
-0.14

31.001

Individualzimmer Typ2
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:15.802qm

-0.01
-0.14

32.001

Individualzimmer Typ1
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:13.450qm

+0.55
+0.42

33.001

Individualzimmer Typ2

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:14.038qm

+0.55
+0.42

34.001

Individualzimmer Typ2

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:13.500qm
+1.12
+0.9935.002

Individualzimmer Typ2

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:22.033qm
+1.12
+0.9935.001

Gästezimmer

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:15.710qm
+1.12
+0.9935.003

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen
BF:14.470qm

+1.12
+0.9936.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:14.200qm
+1.63

+1.50

38.002

Individualzimmer Typ2

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:12.153qm

-0.09
-0.14

31.008

Waschküche

B:ZementüberzugW:Beton gestrichen
D:Beton roh

BF:12.549qm

+0.47
+0.42

33.008

Waschküche

B:Zementüberzug
W:Beton gestrichen
D:Beton roh

BF:7.718qm

-0.09
-0.14

31.009

S-Wäsche/Putzen
B:ZementüberzugW:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:8.134qm

-0.09
-0.14

31.010

Trocknen

B:ZementüberzugW:KN gestrichenD:Beton roh

BF:8.383qm

-0.09
-0.14

31.011

Trocknen

B:ZementüberzugW:KN gestrichenD:Beton roh

BF:9.625qm
+1.55

+1.50

38.007

Korridor

B:Zementüberzug

W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh

BF:9.500qm

-0.09
-0.14

31.007

Korridor

B:ZementüberzugW:Beton/ KN gestrichen
D:Beton roh

BF:9.688qm

+0.47
+0.42

33.007

Korridor

B:Zementüberzug
W:Beton/ KN gestrichenD:Beton roh

BF:42.093qm
+1.04

+0.99
36.005

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh

BF:9.625qm
+1.04
+0.9936.007

Korridor

B:Zementüberzug

W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh
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31.011

Trocknen

33.011
Trocknen

36.011
Trocknen

38.011Trocknen
31.010

Trocknen

33.010
Trocknen

36.010
Trocknen

38.010Trocknen

35.001.1
Dusche/WC

BF:3.263qm
+1.12
+0.9935.001.1

Dusche/WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz abgehängt

34.002.1
Dusche/WC

BF:2.979qm

+0.55
+0.42

34.002.1

Dusche/WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz abgehängt

BF:12.517qm

-0.336
-0.436

32.012

Fluchttreppenhaus

B:HartbetonW:Beton rohD:Beton roh

BF:12.518qm

+0.224
+0.124

34.012

Fluchttreppenhaus

B:Hartbeton
W:Beton roh
D:Beton roh

BF:13.203qm
+1.3

+1.2
37.012

Fluchttreppenhaus

B:Hartbeton

W:Beton roh

D:Beton roh

Technikraum Haus 3/4 siehe Detailplan: 211_AF_FA007

Technikraum Haus 1/2 siehe Detailplan: 211_AF_FA003

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_037/038

Treppenhaus siehe Detailpläne:
211_AF_SH_037/038

HZ

HZ

HZ

HZ

HZ

HZ

HZ

H
Z

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_034/035

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_034/035

Treppenhaus siehe Detailpläne:211_AF_SH_034/035
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B:Zementüberzug

W:KN gestrichen

D:Beton roh

BF:53.758qm
+1.55

+1.50

37.005

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:61.760qm
+1.55

+1.50

38.005

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:16.846qm

-0.02
-0.14

31.000

Eingang Treppenhaus 1B:Hartbeton eingefärbt

W:SichtbetonD:Akustische Gipslochdecke

BF:16.846qm

-0.02
-0.14

32.000

Eingang Treppenhaus 11
B:Hartbeton eingefärbt

W:SichtbetonD:Akustische Gipslochdecke

BF:16.848qm

+0.54
+0.42

33.000

Eingang Treppenhaus 21

B:Hartbeton eingefärbtW:SichtbetonD:Akustische Gipslochdecke

BF:16.845qm

+0.54
+0.42

34.000

Eingang Treppenhaus 31

B:Hartbeton eingefärbtW:Sichtbeton
D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.846qm
+1.11

+0.9935.000

Eingang Treppenhaus 41

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton

D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.846qm
+1.11

+0.99
36.000

Eingang Treppenhaus 51

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton

D:Akustische Gipslochdecke

BF:16.556qm
+1.62

+1.50

38.000

Eingang Treppenhaus 71

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton

D:Akustische Gipslochdecke

BF:18.627qm
+1.62

+1.50

37.000

Eingang Treppenhaus 61

B:Hartbeton eingefärbt

W:Sichtbeton

D:Akustische Gipslochdecke

BF:29.920qm
+1.60

+1.50

38.004

Velo/Kinderwagen

B:Hartbeton

W:Beton gestrichen

D:Beton roh

BF:15.710qm
+1.63

+1.50

37.002

Individualzimmer Typ 1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:13.130qm
+1.63

+1.50
37.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:14.470qm
+1.63

+1.50

38.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:20.404qm

+0.55
+0.42

34.002

Gästezimmer

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:14.373qm

-0.01
-0.14

31.002

Individualzimmer Typ1
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:14.200qm

-0.01
-0.14

31.001

Individualzimmer Typ2
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:15.802qm

-0.01
-0.14

32.001

Individualzimmer Typ1
B:Keramische Platten

W:GFT gestrichenD:Beton gestrichen

BF:13.450qm

+0.55
+0.42

33.001

Individualzimmer Typ2

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:14.038qm

+0.55
+0.42

34.001

Individualzimmer Typ2

B:Keramische Platten
W:GFT gestrichen
D:Beton gestrichen

BF:13.500qm
+1.12
+0.9935.002

Individualzimmer Typ2

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:22.033qm
+1.12
+0.9935.001

Gästezimmer

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:15.710qm
+1.12
+0.9935.003

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen
BF:14.470qm

+1.12
+0.9936.001

Individualzimmer Typ1

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:14.200qm
+1.63

+1.50

38.002

Individualzimmer Typ2

B:Keramische Platten

W:GFT gestrichen

D:Beton gestrichen

BF:12.153qm

-0.09
-0.14

31.008

Waschküche

B:ZementüberzugW:Beton gestrichen
D:Beton roh

BF:12.549qm

+0.47
+0.42

33.008

Waschküche

B:Zementüberzug
W:Beton gestrichen
D:Beton roh

BF:7.718qm

-0.09
-0.14

31.009

S-Wäsche/Putzen
B:ZementüberzugW:Beton/KN gestrichen

D:Beton roh

BF:8.134qm

-0.09
-0.14

31.010

Trocknen

B:ZementüberzugW:KN gestrichenD:Beton roh

BF:8.383qm

-0.09
-0.14

31.011

Trocknen

B:ZementüberzugW:KN gestrichenD:Beton roh

BF:9.625qm
+1.55

+1.50

38.007

Korridor

B:Zementüberzug

W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh

BF:9.500qm

-0.09
-0.14

31.007

Korridor

B:ZementüberzugW:Beton/ KN gestrichen
D:Beton roh

BF:9.688qm

+0.47
+0.42

33.007

Korridor

B:Zementüberzug
W:Beton/ KN gestrichenD:Beton roh

BF:42.093qm
+1.04

+0.99
36.005

Keller

B:Zementüberzug

W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh

BF:9.625qm
+1.04
+0.9936.007

Korridor

B:Zementüberzug

W:Beton/ KN gestrichen

D:Beton roh
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31.011

Trocknen

33.011
Trocknen

36.011
Trocknen

38.011Trocknen
31.010

Trocknen

33.010
Trocknen

36.010
Trocknen

38.010Trocknen

35.001.1
Dusche/WC

BF:3.263qm
+1.12
+0.9935.001.1

Dusche/WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz abgehängt

34.002.1
Dusche/WC

BF:2.979qm

+0.55
+0.42

34.002.1

Dusche/WC

B:Fliesen
W:Fliesen
D:Weissputz abgehängt

BF:12.517qm

-0.336
-0.436

32.012

Fluchttreppenhaus

B:HartbetonW:Beton rohD:Beton roh

BF:12.518qm

+0.224
+0.124

34.012

Fluchttreppenhaus

B:Hartbeton
W:Beton roh
D:Beton roh

BF:13.203qm
+1.3

+1.2
37.012

Fluchttreppenhaus

B:Hartbeton

W:Beton roh

D:Beton roh

Technikraum Haus 3/4 siehe Detailplan: 211_AF_FA007

Technikraum Haus 1/2 siehe Detailplan: 211_AF_FA003

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_037/038

Treppenhaus siehe Detailpläne:
211_AF_SH_037/038

HZ

HZ

HZ

HZ

HZ

HZ

HZ

H
Z

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_034/035

Treppenhaus siehe Detailpläne:

211_AF_SH_034/035

Treppenhaus siehe Detailpläne:211_AF_SH_034/035
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Treppenhaus siehe Detailpläne:211_AF_SH_034/035

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Fluchttreppenhaus siehe Detailplan: 211_AF_SH042

Fluchttreppenhaus siehe Detailplan: 211_AF_SH041
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Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

Hauszugang siehe Detailplan: 211_AF_DE524

37.013WC

38.013WC

BF:2.091qm
+1.63

+1.50

38.013

WC

B:Fliesen

W:Fliesen

D:Weissputz, abgegängt

BF:2.091qm
+1.63

+1.50

37.013

WC

B:Fliesen

W:Fliesen

D:Weissputz, abgegängt

BF:2.091qm
+1.63

+1.50
37.014

WC

B:Fliesen

W:Fliesen

D:Weissputz, abgegängt

37.014
WC

BF:2.091qm
+1.12
+0.9935.013

WC

B:Fliesen

W:Fliesen

D:Weissputz, abgegängt

35.013
WC

BF:2.091qm
+1.12
+0.9936.013

WC

B:Fliesen

W:Fliesen

D:Weissputz, abgegängt

36.013
WC

BF:2.091qm

-0.01
-0.14

32.014

WC

B:Fliesen
W:FliesenD:Weissputz, abgegängt

BF:2.091qm

-0.01
-0.14

31.013

WC

B:FliesenW:FliesenD:Weissputz, abgegängt

31.013

WC

BF:2.091qm

-0.01
-0.14

32.013

WC

B:FliesenW:FliesenD:Weissputz, abgegängt

32.013

WC

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Feuchtigkeitsschutzschicht

Whg.Nr. 38.301

Whg.Nr. 38.302

Whg.Nr. 38.201

Whg.Nr. 38.101

Whg.Nr. 38.202

Whg.Nr. 38.102

Whg.Nr. 37.102

Whg.Nr. 37.302

Whg.Nr. 37.301

Whg.Nr. 37.101

Whg.Nr. 37.102

Whg.Nr. 36.302

Whg.Nr. 36.101 Whg.Nr. 36.201

Whg.Nr. 36.301

Whg.Nr. 36.202
Whg.Nr. 36.102

Whg.Nr. 35.201 Whg.Nr. 35.101 Whg.Nr. 35.302

Whg.Nr. 35.301

Whg.Nr. 35.202

Whg.Nr. 35.102

Whg.Nr. 34.102
Whg.Nr. 34.201

Whg.Nr. 34.101

Whg.Nr. 34.202

Whg.Nr. 33.102
Whg.Nr. 33.202

Whg.Nr. 33.302

Whg.Nr. 33.201
Whg.Nr. 33.101

Whg.Nr. 33.301

Whg.Nr. 32.101

Whg.Nr. 32.201

Whg.Nr. 32.302

Whg.Nr. 32.202

Whg.Nr. 31.102

Whg.Nr. 31.202

Whg.Nr. 32.102

Whg.Nr. 31.101

Whg.Nr. 31.201

Whg.Nr. 31.301

Whg.Nr. 31.302

Whg.Nr. 34.302 Whg.Nr. 34.301

Whg.Nr. 32.301

Whg.Nr. 37.201

32.014

WC

BF:12.926qm

-0.01
-0.14

32.002

Individualzimmer Typ1

B:Keramische PlattenW:GFT gestrichenD:Beton gestrichen
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Lichtschlitz

Lichtschlitz
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Knickpunkt
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Treppenhaus/Lift

Betonflügel
ca. 60 x 100x 18(LxHxB)

Betonflügel

ca. 60 x 100x 18(LxHxB)

Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %

Steigung  6.0 %

RHS 100x100x6.3mm
Kopfplatte 150x25x200mm

Fussplatte 120x15x200mm

Stützenverkleidung EI60

mit 15mm GF+15mm GK
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Fussplatte 120x15x200mm
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mit 15mm GF+15mm GK
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Stützenverkleidung EI60 mit 15mm GF+15mm GK
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Stützenverkleidung EI60 mit 15mm GF+15mm GK
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20°

Heizverteilerkasten
1 Ring FBH843 W, 174 l/h

1/2"

Heizverteilerkasten
1 Ring FBH

830 W, 179 l/h1/2"

Heizverteilerkasten
1 Ring FBH

852 W, 189 l/h1/2"

Heizverteilerkasten1 Ring FBH
846 W, 186 l/h1/2"

Heizverteilerkasten1 Ring FBH

726 W, 152 l/h1/2"

Heizverteilerkasten1 Ring FBH

777 W, 145 l/h1/2"

Heizverteilerkasten
2 Ringe FBH

1213 W, 290 l/h
3/4"

Heizverteilerkasten
1 Ring FBH

711 W, 143 l/h
1/2"

Heizverteilerkasten
3 Ringe FBH

1173 W, 286 l/h
3/4"

Heizverteilerkasten

1 Ring FBH

787 W, 169 l/h
1/2"

Heizverteilerkasten

1 Ring FBH

819 W, 162 l/h
1/2"

Heizverteilerkasten

1 Ring FBH

886 W, 159 l/h

1/2"
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Sämtliche Masse sind im Plan vom Unternehmer auf ihre Richtigkeit und Vollständigkeit zu prüfen. Die Masse sind am Bau zu kontrollieren.

Abweichungen, Unklarheiten und Bedenken sind sofort der Bauleitung und dem Architekten mitzuteilen!

Sturz und Brüstungshöhen sind Rohmasse ab ±0.00. Türhöhen gelten ab OK Fertigboden, resp. ab fertiger Schwelle bis UK

rohem Sturz.

SUVA-Vorschriften und Verordnungen sind zu befolgen.

±0.00 = 479.95 m.ü.M.
(OK FB. EG Haus 5)

Projektverfasser:

Graber · Pulver Architekten AG
Sihlquai 75
8005 Zürich
Telefon  044-381 88 18
Telefax  044-381 88 19
arch@graberpulver.ch

gez

Massstab

Baurealisation:

Perolini Baumanagement AG
Seefeldstrasse 108
8034 Zürich
Telefon  044-388 70 70
Telefax  044-388 70 80
info@p-bm.ch

Revisionen

Bauherrschaft:

Familienheim-
Genossenschaft Zürich FGZ
Schweighofstrasse 193
8045 Zürich
Telefon 044-456 15 00
Telefax 044-456 15 25

GRABER · PULVER
Architekten AG
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Haus 1-4 SOCKELGESCHOSS
211_AF_1-4_GRU01

16.12.2014

Dämmstärke [mm]

Geschwindigkeit [m/s]

Dimension
Luftmenge [m3/h]

Dimension [cm]

ø12.5
130/2,9

1/2"/30/-25

BEZEICHNUNG DER MEDIEN:

LEGENDE  HLKSE

8 cm
-...cm-...cm

-...cm

-...cm

Leitungen HLKS

UK Decke / ±0.0 bis
Achse Rohr Sohle Rohr

UK Decke / ±0.0 bis

Abwasserleitungen Lüftungskanal

UK Decke / ±0.0
bis UK Kanal

Elektrokanal

UK Kanal
UK Decke / ±0.0 bis

Zuschlag:
- 3 bis 5 cm für Rahmen
- 3 bis 10 cm, thermisch gedämmt
- 5 cm, Brandschutzdämmung EI30
- 8 cm, Brandschutzdämmung EI60

LAGEN:

Alle Masse und Angaben sind vom Unternehmer auf eigene Verantwortung  zu kontrollieren resp. am Bau zu überprüfen
Unklarheiten sind mit der Bauleitung bzw. Fachbauleitung zu bereinigen

Achsmass Leitung ab UKD / ±0.0

Bezeichnung im Grundriss

-30

1/2"/13/-25

Dimension

Achsmass Leitung ab UKD / ±0.0
Dämmstärke [mm] Dämmstärke [mm]

Achsmass Leitung ab UKD / ±0.0

Dimension

ø15/30/-25

ALLGEMEINE HINWEISE:

HEIZUNG
APPARATE H
HEIZUNG-VL
HEIZUNG-RL

ABGASLEITUNG
OELLEITUNG

KÄLTE-VL
KÄLTE-RL
RÜCKKÜHL.-VL
RÜCKKÜHL.-RL
WRG-VL
WRG-RL

SOLE-VL
SOLE-RL
KÜHLMITTEL

LÜFTUNG

AUSSENLUFT

APPARATE

SANITÄR

KW ENTHÄRTET

REGENWASSER
SCHMUTZWAS.

ERDGAS

KW. NETZDRUCK

WARMW. VL
APPARATE

KW RED. DRUCK

ZULUFT
ABLUFT

UMLUFT
FORTLUFT

ENTRAUCHUNG

WARMW. RL

DRUCKLUFT

APP
VL
RL

OEL
ABG RKRL

KVL

RKVL
KRL

WRVL
WRRL

SVL
SVR
KM

ENT

FOL

ZUL
ABL

APP

WKN
WBE

GER

WWV
WWR
WKR

APP

DLT

WAS
WAR

SPRINKLER SPR TRASSE

ELEKTRO
TRA

LICHT LIC

HEIZKÖRPER HK
STEUERLEIT. STEU

KW TEILENTSALZT WBT
KW OSMOSE WBO
KW VOLLENTSALZT WBV

SICKERLEITUNG WSI

UML

AUL

KAPPAPPARATE K

KÄLTE

SANITÄR / ABWASSER

EINBAUTEN EIB

Rev. Planmutation
a
b
c
d
e

.
Gez.

.
Datum
.

.

Gez.

Grösse

Mst.

Plannummer

Datum

DateiAdvens AG

Birmensdorferstrasse 155 | CH - 8003 Zürich
Tel. +41 43 960 82 10
Fax +41 43 960 82 19
info@advens.ch | www.advens.ch
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